令和７年（2025 年）10 月 29 日発行    学校だより                第８号

現在、みかほっ子応援団では、大谷大

学の音楽科の学生さん 5 名が、合唱練習
のサポートに訪れています。

～学生さんの皆さんから～
「約３週間、生徒の皆さんと一緒に練習し
てきて、最初に比べて大きな成長を感じて
います。本番、これまで
やってきたことを最大限
に発揮して歌えるよう、
私たちもサポートします。
頑張ってください！」

学級 スローガン 学級合唱曲

１年１組 Ｈａｒｍｏｎｙ 大切なもの

１年２組 名声の華 マイ バラード

１年３組 天歌夢奏 Believe

２年１組 百花繚乱
あなたへ

～旅立ちに寄せるメッセージ～

２年２組
飛翔

～みんなで羽ばたく大空～
手紙

～拝啓十五の君へ～

３年１組 双葉 予感

３年２組 Sunshine 春に

3 年３組 アンサンブル 地球の鼓動

５組
みんなで明るく大きな声を出

して笑顔で歌う！
心の瞳

1 学年・5 組合唱  夢の世界を

2 学年合唱  Let’s Search For Tomorrow

3 学年合唱  大地讃頌

                         第７６期生徒会 文化常任委員長

合唱コンクールまであと数日です。この３週間、放課後活動だけでなく普段よりも早く登校

したり、昼休みの時間も使ったりするなど、仲間と心を一つにして全力で合唱練習に取り組ん

できました。練習もいよいよ大詰め。どのクラスの合唱練習も最後の仕上げに入っています。

４月から共に過ごしてきた仲間と歌うことの楽しさや、３週間の練習の成果、そして練習を通し

てこれまで以上に深まった仲間との絆や団結力を、１０月３１日、サンプラザホールで響かせま

す！私たち美中生の「本気」のパフォーマンスにご注目ください。

 第 76 回合唱コンクールを開催します

日   時： 令和７年（202５年）10月 31日（金）
８：５０～１１：２５（保護者入場 ８：４０）

※会場準備により、入場時刻が前後する場合があります。
会   場： 札幌サンプラザホール
当日の流れ： ① 開会式

② ２学年の発表
③ ５組の発表
④ １学年の発表

  ⑤ ３学年の発表
⑥ 表彰式・閉会式

※発表時間などの詳細は 10 月１日(水)にすぐーるで配信
しました「第 7６回合唱コンクールの御案内」を御確認
ください。

美香保中だより

発行 札幌市立美香保中学校

住所 東区北 17条東 6丁目 1－1

電話 (011)－７１１－８１５１

ばらばらで一緒
～ 美 香 保 中 だ よ り ～